МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Департамент научно-технологической политики и образования
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
({КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

АЧИНСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ

«Д^». 2025г.

г. Ачинск

О выделении внебюджетных
средств на материальную поддержку
обучающимся, являющимся детьми
участников СВО

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 г. № 121
«О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности», Указом Президента
Российской Федерации от 09.05.2022 г. № 268 «О дополнительных мерах поддержки семей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов», Указом
Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 г. № 317-уг «О социально-экономических
мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их
семей», рекомендациями Департамента государственной политики в сфере высшего
образования Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
19.01.2023 г. № МН5/168126, согласно Приказа от 07.02.2023г. «О создании комиссии по
вопросам оказания мер поддержки обучающимся», Протокола заседании комиссии №1 от
27.03.2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить из внебюджетных средств единовременную материальную поддержку
студенту 2 курса, обучающемуся по направлению подготовки 35.04.06 - Соловьеву
Н иколаю Викторовичу в размере 8000 рублей.

Директор О.В.Пиляева

Исполнитель Медведева Н.И.
Тел 8(39151)76351